
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Godiasco Salice Terme 
Provincia di Pavia 

Piazza Alesina, 2 – 27052 Godiasco Salice Terme (PV) – C.F./P.IVA: 00485780183 – Tel. 0383 94141 – Fax 0383 940806 
 www.comune.godiascosaliceterme.pv.it – protocollo.godiasco@pec.it 

 SERVIZIO FINANZIARIO  

 
DETERMINA N. 142 DEL 12/07/2024 

Oggetto: 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA CCDI DEL 11/03/2024. IMPEGNO DI SPESA 
PER E LIQUIDAZIONE DELLE INDENNITA' AL PERSONALE IN SERVIZIO 
PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA PER IL PERIODO 01/01/2024 - 
30/06/2024._________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 
 
VISTO l’art. 32, comma 1 lettera d), del Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e 
degli uffici; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2024 prot. 2483 in data 25/03/2024 con il quale è stato nominato 
il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario ai sensi dell’art. 50, comma 10, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, nella persona della signora Pria Marta; 
           
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 in data 22/12/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169 del D.L.gs n. 267/2000)”; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole; 
  
PREMESSO che l'art. 68, comma 2, lettera e) del CCNL 16/11/2022, prevede le somme da destinare 
alla liquidazione delle indennità di specifiche responsabilità e di condizioni di lavoro; 
 
DATO ATTO che in data 11/03/2024 è stata sottoscritta l’intesa del C.C.D.I. per l’anno 2024; 
 
TENUTO CONTO che i criteri di attribuzione delle indennità di specifiche responsabilità non 
sono cambiati, rispetto a quelli dell’anno precedente; 
 
VISTO, inoltre, i nuovi criteri in vigore dal 01/01/2023 relativi alla determinazione delle indennità 
di condizioni di lavoro (art. 70 bis) del C.C.N.L. 16/11/2022 e recepite nella succitata intesa del 
C.C.D.I. sottoscritto in data 11/03/2024; 
 
RITENUTO, pertanto, che è possibile liquidare le predette indennità relative al primo semestre 
dell’anno 2024; 
 
VISTO il C.C.N.L del 16/11/2022;  

http://www.comune.godiascosaliceterme.pv.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.L.gs. n. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L.gs. n.126/2014; 
VISTO il D.L.gs. n.165/2001; 
VISTO il D.L.gs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
  
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria n. 5.2 lett. a), di cui all’allegato 4/2 del D.L.gs. 23/06/2011, n. 118 e 
successive modificazioni, la somma complessiva di € 2.050,00 in considerazione 
dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella seguente: 

 

 
 

   
ESERCIZIO DI     
ESIGIBILITA' 

Cap. 
 

Art. Descrizione importo      
     

     2024 2025 2026 Es.Succ. 
     Euro Euro Euro Euro 
         

190 2 

FONDO MIGLIORAMENTO 
SERVIZI PERSONALE 
RAGIONERIA TRIBUTI 1.300,00  1.300,00    

550 2 

FONDO MIGLIORAMENTO 
SERVIZI PERSONALE 
UFFICIO ANAGRAFE 750,00  750,00    

Totale 2.050,00  2.050,00    
 
2. di liquidare l'importo di € 2.050,00 al personale in servizio presso questo Servizio a titolo di 

indennità di specifiche responsabilità ed indennità di condizioni di lavoro per il periodo dal 
01/01/2024 al 30/06/2024, così come riportato nel prospetto allegato (A) al presente 
provvedimento, predisposto secondo le indicazioni fornite da questo Servizio; 
 

2. di imputare le relative spese alle seguenti missioni del bilancio di previsione 2024/2026: 
 U.1.01.01.01.004 – ex Cap. 190/2 per € 1.300,00 
 U.1.01.01.01.004 – ex Cap. 550/2 per € 750,00 
   
3. di precisare che, a norma dell'art.183, comma 9 bis, del vigente TUEL, trattasi di spesa 

ricorrente; 
  

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147 bis, comma1, del D.L.gs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, della regolarità tecnica 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 5° comma dell'art. 153 del D.L.gs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott.ssa Marta Pria 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Godiasco Salice Terme, lì 12/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Marta Pria 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Godiasco Salice Terme, lì 12/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Marta Pria 

 
 
Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Stanz.  Già Utilizzato Importo € 
2024 340 01031 190 2 27.000,00 14.000,00 285,60 
2024 341 01031 190 2 27.000,00 14.285,60 500,00 
2024 342 01031 190 2 27.000,00 14.785,60 500,00 
2024 343 01031 190 2 27.000,00 15.285,60 14,40 
2024 344 01071 550 2 9.806,00 2.113,36 250,00 
2024 345 01071 550 2 9.806,00 2.363,36 500,00 

 
Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 
       

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 16/07/2024 
 
Godiasco Salice Terme, lì 16/07/2024 
 

L’addetto incaricato 
F.to :  Meisina Daisy 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Giovanni 

GENCO 


